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§ 64 
Yttrande över betänkandet En ny samordnad miljöbedömnings- och 
tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98) 
KRN 2025-0021 

Sammanfattning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat betänkandet – En ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98), till Region Stockholm för 
yttrande. Klimat- och regionutvecklingsnämnden svarar på Region Stockholms vägnar. 
Region Stockholm stödjer förslaget om en ny miljöprövningsmyndighet som skulle förbättra 
samordning och ärendehantering, men betonar vikten av dialog och resurser för 
myndigheten. Region Stockholm oroas över förslaget om att ersätta samråd med ett 
granskningsförfarande, vilket kan minska möjligheten för enskilda att bidra med lokal 
kunskap. Vidare påpekar Region Stockholm att en minskad talerätt för myndigheter och 
allmänhet riskerar att underminera förtroendet för prövningsprocessen. Slutligen, anser 
Region Stockholm att det är problematiskt för infrastrukturprojekt att utredningen inte 
hanterar parallella prövningar enligt miljöbalken och lagen om byggande av järnväg. Det kan 
orsaka fördröjningar ochineffektivitet. 
 

Beslutsunderlag 
1. Utvecklingsdirektörens tjänsteutlåtande – Yttrande över En ny samordnad 

miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98) 
2. Sammanfattning av betänkandet En ny samordnad miljöbedömnings- och 

tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98) 
 

Yrkanden 
Ordförande Märta Martin-Granlund m.fl. (C) yrkar bifall till utvecklingsdirektörens förslag 
till beslut. 
 

Beslut 
Klimat- och regionutvecklingsnämnden beslutar följande. 
 

Utvecklingsdirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms yttrande över 
betänkandet En ny samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess 
(SOU 2024:98) till Klimat- och näringslivsdepartementet. 

 

Särskilt uttalande 
Ordförande Märta Martin-Granlund m.fl. (C) anmäler ett särskilt uttalande från 
Centerpartiet, Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet. 
 
 

_______________________________________________ 

Paragrafen är justerad 
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Klimat- och näringslivsdepartementet 
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Yttrande över betänkandet En ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess 
(SOU 2024:98) 
 
Vi vill inledningsvis uttrycka vår förståelse för och i grunden positiva 
inställning till utredningens ambition att förenkla och effektivisera 
miljöbedömnings- och tillståndsprocessen. En mer samordnad och 
snabbare prövning kan bidra till ökad förutsebarhet för 
verksamhetsutövare, bättre resursanvändning hos myndigheter och i 
förlängningen ett mer hållbart samhällsbyggande. 
 
Samtidigt vill vi uttrycka vår oro för och uppmärksamma vikten av att 
effektivisering inte får ske på bekostnad av rättssäkerhet, transparens och 
medborgarinflytande. En välfungerande miljöprövning måste kunna 
kombinera snabbhet med kvalitet och legitimitet. Det är viktigt att förslaget 
inte begränsar samrådsyttranden till den utsträckning att de inskränker på 
yttrandefrihet och begränsar demokratiska och rättsliga processer. 
 
Vi ser positivt på att utredningen föreslår att det införs en tydlig tidsfrist för 
att lämna yttranden i tillståndsprocessen. Ett sådant tak kan bidra till att 
göra processen mer förutsägbar och minska risken för onödiga förseningar, 
vilket är viktigt både för rättssäkerheten och för effektiviteten i prövningen. 
 
Samtidigt vill vi lyfta att en alltför kort generell tidsfrist riskerar att 
motverka sitt syfte, särskilt i ärenden som är komplexa eller kräver bred 
samverkan mellan olika verksamhetsområden. För regioner, som ofta 
hanterar frågor med koppling till infrastruktur, kollektivtrafik, folkhälsa 
och regional utveckling, är det avgörande att det finns tillräcklig tid för att 
inhämta underlag, samordna internt och säkerställa att yttrandet är 
välgrundat. 
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